АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 марта 2012 года
№ 58-р
с. Кыра

О создании межведомственной комиссии по вопросам реструктуризации и погашения задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства

      В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», руководствуясь поручением Президента Российской Федерации Д.А.Медведева, данном на заседании Президиума Государственного Совета Российской Федерации 04.10.2011, в целях осуществления координации и оперативного принятия согласованных решений, направленных на реструктуризацию и погашение задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства:
      1. Утвердить межведомственную комиссию по вопросам реструктуризации и погашения задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства в составе:

Савостьянов Ю.П.

- зам.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район» по муниципальному хозяйству и

безопасности, председатель комиссии

Забелина Ж.А.

- зам.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район» по экономическому развитию,

зам.председателя комиссии
Юдаков М.А.

- специалист ОМХ администрации муниципального

района «Кыринский район», секретарь комиссии

Пастушок Н.Н.

- председатель Комитета по финансам муниципального

района «Кыринский район»

Забелин А.С.

- специалист ОМХ администрации муниципального

района «Кыринский район»

Казанцев М.А.

- руководитель администрации сельского поселения

«Кыринское» (по согласованию)

Бондарь Л.А.

- директор МУП «Коммунальник» (по согласованию)
        2. Утвердить «Положение о межведомственной комиссии по реструктуризации и погашения задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства на территории Кыринского района
(приложение № 1).

        3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на зам.руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по муниципальному хозяйству и безопасности.
И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                                                    Ж.А.Забелина
Приложение № 1 к распоряжению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 14.03.2012 № 58-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по реструктуризации и погашению задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства на территории Кыринского района
    1. Межведомственная комиссия по реструктуризации и погашению задолженности организаций жилищно-коммунального хозяйства на территории Кыринского района (далее - Комиссия) образована с целью повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, обеспечения экономической сбалансированности и стабильной работы предприятий жилищно-коммунального комплекса, обеспечения взаимодействия ОМСУ с органами государственной власти, проведения анализа эффективности деятельности предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги.
      2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и законами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами муниципального района «Кыринский район», а также настоящим Положением.
       3. Основными задачами комиссии являются:
       - координация деятельности по вопросам реструктуризации и погашения задолженности потребителями жилищно-коммунальных услуг перед предприятиями и учреждениями предоставившими данные услуги;

       - оценка текущего финансового состояния предприятий;

       - рассмотрение результатов инвентаризации дебиторской и кредиторской задолженности организаций ЖКХ;
       - рассмотрение и внесение предложений по реализации мероприятий по улучшению финансового состояния предприятий.

       4. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач:

       - обеспечивает координацию деятельности представленных в ней субъектов при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги;
       - организует постоянный контроль за реализацией принятых решений, направленных на оздоровление ситуаций в реальном предприятии, оказывающем жилищно-коммунальные услуги.

       5. Комиссия имеет право:

       - запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также организаций и учреждений материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;
      - рассматривать предложения федеральных и региональных органов государственной власти;

      - заслушивать представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии и принимать соответствующие решения.
      6. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального района «Кыринский район».
       Комиссию возглавляет председатель комиссии, заместитель руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по муниципальному хозяйству и безопасности.

       Имеет заместителя председателя комиссии.

       Председатель комиссии:

       * руководит деятельностью комиссии;

       * ведет её заседания;

       * распределяет обязанности между членами комиссии;

       * в случае необходимости вносит в повестку дня заседаний комиссии дополнительные вопросы;

      * взаимодействует по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, с руководителями соответствующих органов, предприятий и учреждений.
      Секретарь комиссии подготавливает материалы к заседаниям комиссии, ведет протоколы заседаний, осуществляет необходимую переписку в установленном порядке в процессе подготовки заседаний комиссии, составляет списки приглашенных на её заседание. Председатель комиссии и другие члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.
      7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.

      При решении вопросов на заседании каждый член комиссии обладает одним голосом. Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на данном заседании. В случае равенства голосов членов комиссии, проголосовавших «за» и «против» принятия решения, право принятия решающего голоса принадлежит председателю комиссии.

       8. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии. При необходимости на основании предложений комиссии подготавливаются проекты постановлений и распоряжений администрации муниципального района «Кыринский район» в установленном порядке.
       9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация муниципального района «Кыринский район»

___________